
 

 

 

  

当該病棟におきまして、第 2報以後から現在まで院内における新型コロナウイルスの新たな発生は 

確認されておりません。 

 

このような状況から、病院全体で取り組みました感染拡大の封じ込めが出来たことと判断し、 

6月 3日（木）をもって、この度の新型コロナウイルスの一連における発生の終息をご報告いたします。 

 

皆さまには、多大なるご心配とご迷惑をおかけしましたが、引き続き感染対策には十分注意しながら、 

通常診療を行って参りますので、今後ともよろしくお願い申し上げます 

 

 

 

 

令和 3年 6月 3日 

 

 独立行政法人  

国立病院機構災害医療センター院長 

病院職員等における新型コロナウイルス感染症の発生について（終息） 


